МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия № 11»

г. Рубцовска Алтайского края

658222, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Алтайская, 179, тел/факс: 8 (38557) 29904,

e-mail: c_alexandr@mail.ru

ПРИКАЗ

28.03.2023                                                                                                               № 112

Об утверждении локальных документов

В соответствии с главой 2 ст. 12, главой 3 ст. 28 Федерального закона № 273-ФЗ от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования» от 31.05.2021 № 286 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 05.07.2021, регистрационный № 64100), с изменениями, внесенными приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.07.2022 № 569 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 17.08.2022, регистрационный № 69676) и

Федеральной образовательной программой начального общего образования,

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022

№ 992 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22.12.2022,

регистрационный № 71762), во исполнение Федеральных законов от 29.12.2010 № 436-ФЗ

с изменениями и дополнениями «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию», от 25.07.2002 № 114-ФЗ с изменениями и дополнениями «О

противодействии экстремистской деятельности», от 24.07.1988 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 149-ФЗ с изменениями

и дополнениями «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации», приказа Главного управления образования и молодежной политики

Алтайского края от 11.03.2014 № 1355 «О повышении эффективности ограничения

доступа обучающихся образовательных организаций к информации, причиняющей вред

здоровью и развитию детей, а также не совместимой с задачами образования и

воспитания», на основании решения педагогического совета протокол № 6 от 24.03.2023 и

в целях реализации задачи исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет,

содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования МБОУ «Гимназия № 11».

2. Внести изменения и ввести в действие в следующие локальные документы

гимназии:

2.1. Положение о периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации учащихся МБОУ «Гимназия № 11»;

2.2. Положение об оценке достижений планируемых результатов освоения

основных образовательных программ ФГОС НОО, ООО, СОО;

2.3. Положение о внеурочной деятельности ФГОС НОО и ФГОС ООО;

2.4. Положение о рабочей программе по учебному предмету, курсу МБОУ

«Гимназия № 11»;

2.5. Положение о рабочей программе по факультативному курсу, элективному

курсу МБОУ «Гимназия № 11»;

2.6. Положение о локальной сети МБОУ «Гимназия № 11»;

mailto:c_alexandr@mail.ru

2.7. Инструкция для сотрудников МБОУ «Гимназия № 11» о порядке действий

при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет;

2.8. Регламент функционирования системы контентной фильтрации Интернет-

ресурсов МБОУ «Гимназия № 11»;

2.9. Регламент по работе сотрудников и учащихся МБОУ «Гимназия № 11» в

сети Интернет;

2.10. Правила организации доступа к сети Интернет в МБОУ «Гимназия № 11»;

2.11. Положение о Рабочей группе МБОУ «Гимназия № 11» по вопросам

регламентации доступа к информации в Интернете;

2.12. Положение об организации пропускного режима в МБОУ «Гимназия № 11»

2.13. Положение о библиотечно-информационном центе (БИЦ) МБОУ «Гимназия

№ 11»;

2.14. Положение об ученическом самоуправлении МБОУ «Гимназия № 11».

3. Предыдущие версии документов, указанных в п.2 настоящего приказа,

считать утратившими силу.

4. Системному администратору гимназии Панову Д.А. разместить локальные

документы, указанные в п. 1 и 2 настоящего приказа на официальном сайте МБОУ

«Гимназия № 11» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование» и «Документы», в срок до 01.04.2023.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия № 11»                                 Л.С. Шуткова

С приказом ознакомлен:

___________ Панов Д.А.

		2023-03-28T12:33:07+0700
	Шуткова Людмила Сергеевна